بخلاف وائل کی حدیث کے کہ اس میں حکایت محفل ہے۔

یہ مضمون طویل ہو گیا، نیل الاوطار، زاد المعاد، صحیح البخاری، فتح الباری، دارقطنی، عمون المسعود، تحفۃ الاحوزی اور خلاصہ کتاب الاعتبار وغیرہ سے اخذ کیا گیا ہے، ناظرین توجہ سے پڑھیں۔ واللہ اعلم بالصواب۔

عبدالسلام مبارکپوری (جریدہ اہل حدیث امرتسر، 7 ربیع الاول 1334ھ 14 جنوری 1915ء)۔

حداماعندی واللہ اعلم بالصواب

فتاویٰ شیخ الحدیث مبارکپوری

جلد نمبر 1

صفحہ نمبر 336

محدث فتویٰ